WILLIAMSON FINANCIAL SERVICES LIMITED



Corporate Identity Number (CIN): L67120AS1971PLC001358
FOUR MANGOE LANE, SURENDRA MOHAN GHOSH SARANI, KOLKATA - 700 001
TELEPHONE: 033-2243-5391/93, 2210-1221, 2248-9434/35, FAX: 91-33-2248-3683/8114/6824
E-mail: administrator@mcleodrussel.com, Website: www.williamsonfinancial.in

REF: WFSL/SEC/AGM/2021-22

29th August, 2022

The Secretary,
BSE Limited
Floor 25, P J Towers
Dalal Street,
Mumbai – 400 001
Scrip Code: 519214

Dear Sir,

Subject: Submission of Newspaper Publication- 49th Annual General Meeting (AGM)

With reference to the above captioned subject, Please find enclosed herewith the copies of the newspaper publications made on 28th August, 2022 in "Millenium Post" (English) and "Dainik Assam" (Assamese), in relation to the 49th AGM of the Company, scheduled to be held on Monday, 26th September, 2022 through Video Conferencing ("VC") or Other Audio Visual Means ("OAVM).

This is for your information and records.

Thanking you,

Yours faithfully,

For Williamson Financial Services Limited

NOW THOU

Mohit Arora Company Secretary

Encl: As above

AstraZeneca's Farxiga cuts death risk in heart failure patients: Report

The drug belongs to a class of medicines called SGLT2 inhibitors that were initially approved to treat type 2 diabetes

Highlights

company said.

» Farxiga is the first heart failure

medication to show mortality benefit

across all forms of heart failure. the

Farxiga met the study's primary goal,

reduction in the risk of heart-related

and urgent heart failure visits by 18%

death, heart failure hospitalisation

inducing a statistically significant

LONDON: AstraZeneca's blockbuster diabetes drug Farxiga led to significant reductions in the risk of hospitalisation and death in people with all types of heart failure, according to study data released on Saturday, opening the door to a substantial increase in patients who could benefit.

The drug belongs to a class of medicines called SGLT2 inhibitors that were initially approved to treat type 2 diabetes. Since then, the drugs have been shown to benefit patients with chronic kidney and heart disease and prevent heart attacks.

Farxiga is the first heart failure medication to show mortality benefit across all forms of heart failure, the company said.

Detailed data from a study called 'DELIVER' evaluating Farxiga in patients with a form of heart failure characterised and urgent heart failure vis-

by mildly reduced or preserved ejection fraction was presented at the European Society of Cardiology congress in Barcelona. Ejection fraction measures the heart's ability to pump oxygen-

rich blood into the body. Farxiga met the study's primary goal, inducing a statistically significant reduction in the risk of heart-related death, heart failure hospitalisation

Ássuming regulators endorse broader heart failure use based on this data, Farxiga's addressable patient population will jump by 50%, said Ruud Dobber, who leads AstraZeneca's biopharma business.

Eli Lilly and Co and Boehringer Ingelheim's rival drug Jardiance performed similarly in study involving similar patients last year.

A pooled analysis of DELIVER and another trial involving about 11,000 heart failure patients combined showed Farxiga reduced the risk of death from cardiovascular causes — including heart attacks — by 14%, and death from any cause by 10%. The drug also cut the risk of hospi-

NATO head warns about Russian,

Chinese interest in the Arctic

tal admissions for heart failure

the heart muscle becomes unable to pump blood as efficiently as it should, and can cause a range of serious health problems and death. Of the estimated 64 million heart failure patients globally, roughly half have reduced ejection fraction, which is equal to or less than 40%. The remainder have mildly reduced or preserved ejection

Irrespective of low or high ejection fraction, the benefit of Farxiga was consistent, said Pardeep Jhund, professor of cardiology at the University of Glasgow who worked on the analysis.

Despite many available heart failure treatments, patients continue to have a poor prognosis, so initiating therapy instead of waiting for tests to determine ejection fraction is the key. This analysis shows that there is no Heart failure occurs when need to wait, Jhund said. AGENCIES

Redacted affidavit in Trump home raid released

The former Prez, who is weighing another White House run in 2024, has vehemently denounced the FBI raid

WASHINGTON: The Justice Department on Friday released a heavily-redacted copy of the affidavit that persuaded a US judge to authorize the stunning FBI search of the Florida residence of former President

Donald Trump. Government lawyers had opposed the release of the affidavit but the judge ordered it unsealed with redactions the Justice Department said were necessary to protect an ongoing investigation involving national security.

FBI agents raided Trump's Mar-a-Lago estate in Palm Beach, Florida on August 8, seizing boxes containing a large amount of highly classified documents that Trump had not returned to the government despite multiple requests and a subpoena to do so.

The unredacted version of the affidavit likely explains in detail what the department is investigating in relation to Trump and could possi-

Takeaways

Government lawyers had opposed the release of the affidavit but the judge ordered it unsealed with redactions the Justice Department said were necessary to protect an ongoing investigation involving national security

The unredacted version of the affidavit likely explains in detail what the department is investigating in relation to Trump and could possibly reveal sources

bly reveal sources. But Judge Bruce Reinhart accepted Justice Department arguments that there was a "compelling" need to mask significant portions of the document.

Reinhart had ordered the

by noon (1600 GMT) on Friday and the fevered anticipation surrounding its publication caused the federal court website to crash.

Justice authorities argued against unsealing the document, saying it would require redactions "so extensive as to render the remaining unsealed text devoid of meaningful content."

But the judge said its release served the public interest, since the case involves the unprecedented search of the home of a former President.

The warrant for the raid cited three criminal statutes, including one falling under the Espionage Act, which makes it a crime to illegally obtain or retain national security information, and another on obstruction of a federal investigation.

Trump, who is weighing another White House run in 2024, has vehemently

Deadly clashes shake Libya's capital, 2 civilians dead

CAIRO: Deadly clashes broke out Saturday in Libya's capital between militias backed by its two rival administrations, portending a return to violence amid a long political stalemate.

At least two civilians were killed and many others wounded, authorities in Tripoli said. The escalation threatens to shatter the relative calm Libya has enjoyed for most of the past two years. The oil-rich nation plunged into chaos following a NATO-backed uprising that toppled and killed longtime autocrat Moammar Gadhafi

videos mocking militias and corruption. Baraka died after he was shot in his chest, according to Malek Merset, an emergency services spokesman.

Another civilian also died of a gunshot, the spokesman said, adding that the death toll could be higher as emergency services were unable to reach many areas because of the clashes.

Merset said many civilians were wounded in the clashes that erupted overnight and were still underway on Saturday afternoon. He said emergency services were still

TORONTO: NATO Secretary General Jens Stoltenberg on Friday warned about Russia's military buildup in the Arctic and

that part of the world. During a visit to Canada's north, Stoltenberg said the shortest path to North America for Russian missiles and bombers is over the North Pole.

> He said Russia has set up a new Arctic Command and has opened hundreds of new and former Soviet-era Arctic military sites, including airfields and deep-water ports.

China's increasing interest in

"We see a significant Russian military build-up with new bases, new weapons systems,

millenniumpos

and also using the High North as a test bed for their most advanced weapons, including hypersonic missiles," Stoltenberg said at a Canadian military base in Cold Lake, Alberta.

Stoltenberg also noted China has declared itself a near Arctic state. He said Beijing plans to build the world's largest icebreaker and is spending tens of billions of dollars on energy, infrastructure, and research projects in the north.

Beijing and Moscow have also pledged to intensify practical cooperation in the Arctic. This forms part of a deepening strategic partnership that challenges our values and interests,

During a visit to Canada's north, Stoltenberg said the shortest path to North America for Russian missiles and bombers is over the North Pole

Stoltenberg said.

He also noted climate change is making the Arctic more accessible for militaries and welcomed Canada's recent announcement that it will bolster its spending on defence.

Canadian Prime Minister Justin Trudeau, who accompanied Stoltenberg, showcased some of the spending and activities that Canada is making in the north. Those include promises to allocate billions of dollars for new military equipment and capabilities, including plans to purchase new fighter jets and modernise North America's aging NORAD early-warning system with Washington.

"The ill-fated, unjustifiable decision of Russia to upend nearly 70 years of peace and stability of a rules-based order by invading a peaceful neighbour, has changed the way we need to look at the Arctic," Trudeau said, alluding to the Russian attack on Ukraine.

Ukraine, Russia trade more blame on threats to nuclear plant

KYIV: Concern about the potential for a radiation leak at Europe's largest nuclear power plant persisted as Ukrainian authorities said on Saturday that Russian forces fired on areas just across the river and Russia claimed Ukrainian shelling hit a building where nuclear fuel is stored.

Authorities were distributing iodine tablets to residents who live near the Zaporizhzhia Nuclear Power Plant in case of radiation exposure, which can cause health problems depending on the amount a person

Much of the concern centres on the cooling systems for the plant's nuclear reactors. The systems require power to run, and the plant was temporarily knocked offline Thursday because of what officials said was fire damage to a transmission line. A cooling system failure could cause a nuclear meltdown.

Russian forces occupiea tne nuclear plant complex early in the 6-month-old war in Ukraine, and Ukrainian workers have kept it running. The Ukrainian and Russian governments have repeatedly accused the other of shelling the complex and nearby areas, raising fears of a possible catastrophe.

Periodic shelling has damaged the power station's infrastructure, Ukraine's nuclear power operator, Energoatom,

said Saturday. "There are risks of hydrogen leakage and sputtering of radioactive substances, and the fire hazard is high, it said.

In the latest conflicting attack reports, the governor of Ukraine's Dnipropetrovsk region, Valentyn Reznichenko, said Saturday that Grad missiles and artillery shells hit the cities of Nikopol and Marnanets, each located abou 10 kilometres (6 miles) and across the Dnieper River from the plant.

But Russian Defense Ministry spokesman Igor Konashenkov said Ukrainian forces had fired on the plant from Marhanets. Over the past day, 17 Ukrainian shells hit the plant. with four striking the roof of a building that stores nuclear fuel, he said.

Among the two fatalities trying to evacuate wounded was Mustafa Baraka, a comeand civilians trapped in the dian known for his social media

WILLIAMSON FINANCIAL SERVICES LIMITED CIN: L67120AS1971PLC001358

Export Promotion Industrial Park, Plot No. 1, Amingaon, North Guwahati - 781031, Assar Phone: 033-22435391 Fax: 033-22483683 Email: administrator@mcleodrussel.com; Website: www.williamsonfinancial.in

INFORMATION REGARDING 49th ANNUAL GENERAL MEETING OF WILLIAMSON FINANCIAL SERVICES LIMITED

Members are hereby informed that the 49th Annual General Meeting 'AGM") of M/s Williamson Financial Services Limited ("the Company") will be held through Video Conferencing / Other Audio Visual Means ("VC / OAVM") on Monday, the 26th day of September, 2022 at 12:30 p.m. IST, in compliance with all the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules made thereunder and the Listing Regulations, read with Circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs and the Stock Exchange Board of India (SEBI) allowing companies to hold Annual General Meeting (AGM) through Video Conferencing/Other Audio Visual Means (VC/OAVM) to transact the business that will be set forth in the Notice of the Meeting and dispensing of with the requirement of printing and sending physical copies of annual report.

In conformity with the applicable regulatory requirements, the Notice of the 49th AGM and the Report and Accounts 2022 will be sent only through electronic mode to those members who have registered their e-mail addresses with the Company or with its depositories. AGM Notice and the Report and Annual Accounts 2022 will also be available on the Company's website at www.williamsonfinancial.in as well as on the website of the Stock Exchanges, where the shares of the Company are listed, viz. www.bseindia.com and on the NSDL's website at https://www.evoting.nsdl.com.

In terms of Section 108 of the Act read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, the Resolutions for consideration at the 49th AGM will be transacted through remote e-voting (i.e., facility to caste vote prior to AGM) and also e-voting during the AGM, for which purpose, the services of National Depository Services Limited (NSDL) have been engaged by the

Members who hold shares in physical form or who have not registered their email addresses and wish to participate in the AGM or cast their votes through remote e-voting prior to the AGM or through e-voting during the AGM are requested to follow the process as under for registration of their email addresses and for procuring user id and password for e-voting.

a) For Physical shareholders - Members are requested to visit the link: https://mdpl.in/updates/ISR-1.pdf and download Form ISR-1 and submit duly filled form for updating their KYC details (if not already submitted) to our Registrars and Share Transfer Agents at the address given below:

Maheshwari Datamatics Private Limited Unit: Williamson Financial Services Limited 23 R. N. Mukherjee Road, Kolkata - 700001

For Demat shareholders - Members are requested to update the same with respective depository participants, mentioning their DP ID & Client ID or Folio Number

Alternatively, Members may send an e-mail request to evoting@nsdl.co.in for obtaining user ID and password by providing the requisite details, as the case may be. Members who have already registered their email addresses are requested to get their email addresses updated/validated with their Depository Participants/the Company's RTA.

The 49th AGM Notice will be sent to the shareholders in accordance with the applicable laws on their registered email id in due course.

The manner of voting remotely ("remote e-voting") will also be provided in the Notice of the AGM. Members are requested to carefully read all the Notes set out in the Notice of the AGM and in particular, instructions for joining the AGM, manner of casting vote through remote e-voting or e-voting during the AGM. By Order of the Board

For Williamson Financial Services Limited Place: Kolkata Date: 28.08.2022

CHANGE OF NAME Jyotsna Samanta

wife of No 01088190N Naik (TS) Sujit Samanta resident of Vill + PO -Pairachali, PS - Chandipur, Dist - Purba Medinipur, Pin - 721 631 (WB) have changed my name "Jyotsna Samanta" (DOB:-15/09/1973) to "Jyotsna Bag Samanta" (DOB 12/04/1971) vide Affidavit No 17041 dated 25/08/2022 before Notary Public, **Paschim** Medinipur (W.B)

I, Kajalrani Hazra (correct and existing name) am legal mother of No 14930928L Rank -Ex Naik, - Late Subhasis Hazra resident of Vill-P.O-Baanabarh. Barisha', Ps-Pingla, Tehsil-Kharagpur, Dist- Paschim Medinipur, PIN-721155 (W.B) have changed my name from Kajal (Name as recorded in MIRC Records Office) to Kajalrani Hazra(correct name) and my changed my date of Birth from 01/07/1962 to 01/01/1959 vide Affidavit No 16775 dt 18/08/2022 before in the Court of Ld. Judicial Magistrate(1st Class), Dist-Paschim Medinipur (W.B)

EASTERN RAILWAY

E-Tender No. 110_2022-23 dated 26.08.2022. Following E-tender is invited online by Divisional Railway Manger having experience of Similar Nature o work and required Financial capabilities including those Registered with irrigation/CPWD/SEB/MES or any public sector undertaking for the following work: Sr. DEN/2/HWH. Description of work Through fitting renewal work (TFR) at km DN 1 118.06 To 119.00, km DN2 106.800 to 106.900, km Rev 93.00 to 95.00, km UP/ML 98.900 to 100.400, km UP/ML 95.00 To 96.150, Km Rev 32.850 to 38.977, km 3rd Line 52.00 to 57.770, etc. and through sleeper renewal by wider sleepers Between Km Rev 46.900 to 52.390, etc. and other Ancillary works in the section of Sr.DEN/2/HWH. Approx. Cost: Rs. 1,03,60,575.71. Earnest Money: Rs. 2,01,800/-. Cost of Tender Form: Nil. Completion Period: 12 months. Closing date and time of Tender: 20.09.2022 at 14.00 hrs. The details of tender are available at website: www.ireps.gov.in Tenderers are requested to submit their offer online or the above website. No manual offer will HWH-178/2022-23

Tender Notice is also available at websites : www.er.indianrailways.gov.in / www.ireps.gov.ir

Follow us at : 🕥 @EasternRailway Eastern Railway Headquarter

(Mohit Arora)

Company Secretary

- SCOTLAND -Garbage piles raise

health concerns

LONDON: Stinking piles of garbage on the streets of Edinburgh are threatening the health and safety of the public, a health authority warned Saturday as strikes by garbage collectors in the Scottish capital moved into their ninth day.

The warning from Public Health Scotland came as garbage collectors in Newham, a borough of London, also walked out for a week over a pay dispute.

Images of food waste and diapers rotting on the streets are iust adding to scenes of chaos in the UK as industrial disputes multiply amid soaring food and energy costs. Bathers in the UK were warned last week to stav away from dozens of beaches as heavy rain flushed raw sewage into rivers and seas.

Public Health Scotland told local authorities that the decontamination of public areas where bins have overflowed may be required. It warned that if organic waste builds up, it can become a risk to human health. Garbage collectors walked out on August 18 and plan to stav off work until August 30. Even more strikes lay ahead if the pay dispute is not resolved. AGENCIES

EASTERN RAILWAY Tender No.: 111 2022-23, dated: 25.08

2022. Following E-Tender is invited by Divi sional Railway Manager, Eastern Railway Howrah in the prescribed form from Ten derers including those Registered with Irrigation/CPWD/SEB/MES for the follo wing work: Under: Sr. DEN/Br./HWH Description of Work: Supplying of Quarr Stone Dust & ballah/rail piling as emei gency material during monsoon Howral Division. Approx. Cost: ₹ 1,93,95. 448.31.Earnest Money: ₹ 2,47,000/-Completion Period: Eleven (11) Months from the date of issue of acceptance letter Closing date and time of tender: 20.09. 2022 at 14.00 hrs. The details of tender are available at website www.ireps.gov.in Tenderers are requested to submit their offer online on the above website.

(HWH-175/2022-23) Tender Notice is also available at websites : www.er.indianrailways.gov.in / www.ireps.gov.ir Follow us at : @EasternRailway ■ Eastern Railway Headquarter

BREAK TIME



Volunteer Tosapol Prayoonsuk feeds a baby dolphin nicknamed Paradon with milk at the Marine and Coastal Resources Research and Development Centre in Rayong province in eastern Thailand. The Irrawaddy dolphin calf was drowning in a tidal pool on Thailand shore when fishermen found him last month. The calf seems to be on the road to recovery

Facebook parent settles suit in Cambridge Analytica scandal

Dramatic move shows Mark Zuckerberg 'desperate to avoid being questioned over cover-up'

SAN FRANCISCO: Facebook has dramatically agreed to settle a lawsuit seeking damages for allowing Cambridge Analytica access to the private data of tens of millions of users, four years after the 'Observer' exposed the scandal that mired the tech giant in repeated controversy. A court filing reveals that

Meta, Facebook's parent company, has in principle settled for an undisclosed sum a long-running lawsuit that claimed Facebook illegally shared user data with the UK analysis firm.

Terms of the settlement reached by Meta Platforms, the holding company for Facebook and Instagram, weren't disclosed in court documents filed late Friday. The filing in San Francisco federal court requested a 60-day stay of the action while lawyers finalise the settlement. That timeline suggested further details could be disclosed by late October

The accord was reached just a few weeks before a September 20 deadline for Meta



his long-time chief operating officer, Sheryl Sandberg, to submit to depositions during the final phases of pre-trial evidence gathering, according to court documents.

Zuckerberg, who founded Facebook in 2004 as a Harvard University student, could have been deposed for up to six hours. Sandberg, who is stepping down as chief operating officer after a 14-year stint, could have been questioned for up to five hours.

The case sprang from 2018 CEO Mark Zuckerberg and revelations that Cambridge

Analytica, a firm with ties to Trump political strategist Stephen Bannon, had paid a Facebook app developer for access to the personal information of about 87 million Facebook users. That data was then used to target US voters during the 2016 campaign that culminated in Trump's election as the 45th President.

The ensuring uproar led to a contrite Zuckerberg being grilled by lawmakers during a high-profile congressional hearing and spurred calls for people to delete their Face-

book accounts. Even though Facebook's growth has stalled as more people connect and entertain themselves on rival services such as TikTok, the social network still boasts about 2 billion users worldwide, including nearly 200 million in the US and Canada.

Zuckerberg, who founded

student, could have been

hours. Sandberg, who is

stepping down as chief

operating officer after a

14-year stint, could have

been questioned for up

to five hours

Facebook in 2004 as

a Harvard University

deposed for up to six

The lawsuit, which had been seeking to be certified as a class action representing Facebook users, had asserted the privacy breach proved Facebook is a data broker and surveillance firm", as well as a

দৈনিক অসম

অসমত ড্ৰাগ্ছৰ ছিণ্ডিকেট চলি

তেজপুৰ ২৭ আগষ্ট ঃ "অসমত কাঠ, কয়লা, ছুপাৰি, ড্ৰাগছ আনকি পাচলিতো চলিছে। ৰাজনৈতিক নেতা,আৰক্ষীৰ সহযোগ অবিহনে ছিণ্ডিকেট চলোটো সম্ভৱ নহয়। এই ক্ষেত্ৰত বহু কৰিবলগীয়া আছে। আশা কৰোঁ ৰাজ্যৰ মুখ্যমন্ত্রী ড° হিমন্ত বিশ্ব শর্মাই এইক্ষেত্রত কাম কৰিব। অসমত চলা চৰকাৰী দুৰ্নীতি বিৰোধী অভিযানক আমি স্বাগতম জনাইছোঁ। এই ক্ষেত্ৰত সৰু সকলৰ লগতে ডাঙৰ সকলকো ধৰক। অসমত বহু বিয়াগোম দুর্নীতি হৈ আছে।" —আজি তেজপুৰত অনুষ্ঠিত এক সংবাদমেলত এইদৰে মন্তব্য কৰে আম আদমি পাৰ্টীৰ উত্তৰ পূবৰ ৰাজ্য সমূহৰ প্ৰভাৰী ৰাজেশ শৰ্মাই। তেজপুৰৰ কেতেকীবাৰীস্থিত আপৰ

কামপুৰৰ বিদ্যালয়ত

পুনৰ অচেতন হৈ

পৰিল দুগৰাকী ছাত্ৰী

''বৰ্তমান দেশৰ তদন্তকাৰী সংস্থা চি বি আই, এটা পথ সম্পূৰ্ণৰূপে খহি পৰিল। কিন্তু এই ই ডি, দুর্নীতি প্রতিৰোধী সংস্থা আদি সকলো ক্ষেত্রতো চি বি আই বা ই ডিয়ে তদন্ত তদন্তকাৰী সংস্থা ৰাজনৈতিকভাৱে ব্যৱহাৰ কৰিছেনে? অসমৰ গুৱাহাটীত পানী

সংবাদমেলত আপৰ নেতাজনে কয় প্ৰধানমন্ত্ৰীয়ে উদ্বোধন কৰাৰ পাঁচদিন পাছতে আৰু কয় যে দিল্লীত কিন্তু ২৪ঘন্টাই বিদ্যুৎ হৈছে। গুজৰাটৰ আদানি বিমান বন্দৰত যোগানৰ নামত বৃহৎ কেলেংকাৰী হৈছে,

তেজপৰত আপৰ অভিযোগ

এতিয়ালৈকে ৩০হেজাৰ কোটিৰ ড্ৰাগছ ধৰা কিন্তু ইয়াত চি বি আই আৰু ই ডিয়ে পৰিছে। বাৰে বাৰে ইয়াত ড্ৰাগছ ধৰা পৰা অভিযান চলোৱাৰ কথা শুনিছেনে"আপৰ সত্ত্বেও ইয়াত চি বি আই নতুবা ই ডিৰ নেতাজনে লগতে কয় যে দিল্লীৰ আপ অভিযানৰ বিষয়ে কোনোবাই শুনিছেনে? গুজৰাট এখন সুৰামুক্ত ৰাজ্য। কিন্তু ইয়াত চিবিআই এ অভিযান চলোৱাৰ ছদিনৰ অবৈধভাৱে সুৰাৰ সৰবৰাহ হৈছে। অলপতে পাছতো কি উদ্ধাৰ কৰিলে সেয়া প্ৰকাশ বিষাক্ত সুৰা পান কৰি ইয়াত ৫০১ অধিক কৰিব পৰা নাই। লোকৰ মৃত্যু হ'ল। কিন্তু তাৰ পাছতো ইয়াত চি বি আই আৰু ই ডিৰ তদন্তৰ কথা লাগে আৰু বিদ্যুৎ অধিকাংশ সময়তে

চৰকাৰৰ মন্ত্ৰী মনীষ ছিছোডিয়াৰ বিৰুদ্ধে

গুৱাহাটীত মানুহে পানীও কিনি খাব শোণিতপুৰ জিলা সমিতিৰ কাৰ্যালয়ত এই কোনোবাই শুনিছেনে? চত্তিছগড়ত ৰাজ্যতে নাথাকে বুলি মন্তব্য কৰি শৰ্মাই সমন্বয়ক পুতুল বৰাও উপস্থিত থাকে।

থকাৰ উপৰি দুশ ইউনিট বিদ্যুৎ বিনামূলীয়াকৈ দিয়া হয়। বিষয়বোৰ তথা সমস্যা সমাধানৰ বাবে গুৰুত্ব দিবলৈ অসমৰ মুখ্যমন্ত্ৰীলৈ আহান জনাই আপৰ প্ৰভাৰীজনে কয় যে আমি পৰস্পৰে ভালবোৰ গ্ৰহণ কৰিব লাগে,সকলো বিষয় ৰাজনৈতিক দৃষ্টিকোণৰে চোৱাটো উচিত নহয়। আনহাতে কংগ্ৰেছক এখন ডুবন্ত নাও আখ্যা দি তেওঁ কয় যে এতিয়া এইখন ডুবন্ত নাৱত কোনো থাকিবলৈ নিবিচাৰে। আপৰ বাবে কংগ্ৰেছ আৰু বিজেপিৰ মাজত কোনো পাৰ্থক্য নাই বুলি মন্তব্য কৰি আপৰ নেতাজনে। সংবাদমেলত শৰ্মাৰ লগতে দলটোৰ ৰাজ্যিক সমন্বয়ক ড° ভৱেন চৌধুৰী, শোণিতপুৰ জিলা মহিলা শক্তি সমন্বয়ক মিলি মহন্ত শইকীয়া আৰু জিলা

শিশু খাদ্য বিচাৰি ৰাজপথত

নিজা বাতৰি দিওঁতা

পুৰণিগুদাম, ২৭ আগস্ট ঃ নগাঁও জিলাৰ কামপুৰৰ হৰি তেৰণ উচ্চ মাধ্যমিক বিদ্যালয়ত আজিও জটিল ৰোগত আক্ৰান্ত হৈ দুগৰাকী ছাত্ৰী অচেতন হৈ পৰা ঘটনাই অঞ্চলটোত তীব্ৰ চাঞ্চল্যৰ সৃষ্টি কৰিছে। প্ৰচণ্ড জ্বৰ আৰু মূৰৰ বিষত আক্ৰান্ত হৈ অচেতন হৈ পৰা ছাত্ৰী দুগৰাকীক ততাতৈয়াকৈ ১০৮ এম্বলেন্সেৰে কামপুৰ এফ আৰ ইউত ভৰ্তি কৰোৱা হয়। এগৰাকী ছাত্ৰী সংকটজনক অৱস্থাত উন্নত চিকিৎসাৰ বাবে নগাঁৱলৈ প্ৰেৰণ কৰা হয়। উল্লেখযোগ্য যে গুৰুতৰভাৱে অসুস্থ হৈ পৰা দুই ছাত্ৰ-ছাত্ৰীক বৃহস্পতিবাৰেও এম্বুলেন্সেৰে নগাঁৱৰ চিকিৎসালয়লৈ প্ৰেৰণ কৰা হৈছিল। প্ৰণিধানযোগ্য যে ইয়াৰ পূৰ্বেও ৫০জন ছাত্ৰ-ছাত্ৰী প্ৰচণ্ড জ্বৰ আৰু মূৰৰ বিষত আক্ৰান্ত হৈ বিদ্যালয়খনত ঢলি পৰিছিল। এইক্ষেত্ৰত নগাঁও জিলাৰ স্বাস্থ্য বিভাগৰ যুটীয়া সঞ্চালকক তাৎক্ষণিকভাৱে ব্যৱস্থা গ্ৰহণ কৰি ছাত্ৰ-ছাত্ৰীসকলক উপযুক্ত চিকিৎসাৰ ব্যৱস্থা কৰিবলৈ ৰাইজে দাবী জনাইছে।

এজন বাতৰি দিওঁতা

মাজুলীত পুনৰ শিশু

অপহৰণকাৰী, সৰ্বত্ৰ প্ৰতিক্ৰিয়া

জেংৰাইমুখ, ২৭ আগস্টঃ মাজুলীৰ আৰক্ষী অধীক্ষকে যোৱা

২৫ আগষ্টত সংবাদমেল পাতি মাজুলীত কোনো শিশু

অপহৰণকাৰী নাই বুলি কোৱাৰ এদিন পিছতেই কালি নিশা পুনৰ

ৰঙাচাহী গাঁও পঞ্চায়তৰ ১নং বৰদলনিৰ বুদ্ধেশ্বৰ পামেৰ গৃহত

শিশু অপহৰণকাৰী সোমোৱা বুলি আতংকময় পৰিৱেশৰ সৃষ্টি

হয়। ঘটনা অনুসৰি কালি সন্ধিয়া প্ৰায় ৭.৩০ বজাত আইতাকে

নিজ ঘৰৰ ভিতৰত ডেৰবছৰীয়া শিশুটিক কোলাত লৈ ধেমালি

কৰি থকাৰ মাজতে ঘৰলৈ উঠা জখলাৰ কাষৰপৰা শিশুটিক

হাতবাউলি এজন অচিনাকি মানুহে মাতি থকা দেখা পাই হৈ চৈ

লগায়। ততাতৈয়াকৈ সন্তানটিৰ আত্মীয়সহ গাঁওখনৰ

লোকসকলে হাতে হাতে যাঠি-জোং লৈ ওলাই আহি বিচাৰ -

খোচাৰ কৰে যদিও কোনো লোককেই ধৰিবলৈ সক্ষম নহ'ল।

ইফালে মাজুলীৰ আৰক্ষী অধীক্ষকক তুলা-ধূনা দি মাজুলীৰ

বিভিন্ন দল-সংগঠনে শিশু অপহৰণকাৰী নথাকিলেও মাজুলীত

বৃদ্ধি পোৱা চোৰ-ডকাইত আদি ধৰাত মাজুলী আৰক্ষী বিফল

হৈছে বুলি মন্তব্য কৰিছে। আনহাতে, মাজুলীত চাৰিটাকৈ শিশু

অপহৰণৰ চেষ্টাৰ দৰে সংঘটিত হোৱা ঘটনাক লৈ প্ৰতিক্ৰিয়া

প্ৰকাশ কৰি মাজুলী আছুৰ সাধাৰণ সম্পাদক বিতোপন শৰ্মাই

বিষয়টো গুৰুত্বসহকাৰে লৈ আৰক্ষীক তদন্ত কৰাৰ দাবী জনায়।

মাজুলীৰ বাহিৰৰপৰা আহি মাজুলীত কৰ্মসূত্ৰে থকা

শ্ৰমিকসকলৰ ওপৰতো নজৰ দিবলৈ আহ্বান জনাই তেওঁলোকৰ

নথি-পত্ৰ পৰীক্ষা কৰাৰ দাবী জনাইছে। আনহাতে আজি উত্তৰ

ক্মলাবাৰী সত্ৰৰ সত্ৰাধিকাৰ জনাৰ্দন দেৱ গোস্বামীয়ে গাঁওবাসীক

আশ্বস্ত কৰিবলৈ মাজুলীৰ আৰক্ষী প্ৰশাসনে বিহিত ব্যৱস্থা গ্ৰহণ

কৰাৰ ওপৰত গুৰুত্ব দিছে। মাজুলীলৈ অহা ফেৰীৱালা, মাজুলীৰ

বাহিৰৰ লোকসকলক নিয়ন্ত্ৰণ কৰাৰ সময় হ'ল বুলিও গুৰুত্বপূৰ্ণ

মাজুলীবাসীক আতংকিত নহ'বলৈ আহ্বান উপায়ুক্তৰ

সঁচা নহয় বুলি মন্তব্য কৰি মাজুলীৰ উপায়ুক্ত পুলক মহন্তই

মাজুলীত সংঘটিত চাৰিটাকৈ শিশু অপহৰণৰ চেষ্টাৰ ঘটনা

অংগনৱাড়া কেন্দ্ৰৰ কণ কণ শিশু-আভভাৱক

ভূৰাগাঁও, ২৭ আগষ্ট ঃ মৰিগাঁও জিলাৰ লাহৰীঘাট খণ্ড সংহত শিশু উন্নয়ন প্ৰকল্পৰ অন্তৰ্গত বালিডোংগা গাঁৱৰ এটা কেন্দ্ৰক লৈ দীৰ্ঘদিন ধৰি কৰ্মী আৰু স্থানীয় ৰাইজৰ মাজত বিবাদ অব্যাহত আছে। যাৰ পৰিণতিত আজি খাদ্য বিচাৰি অঞ্চলটোৰ ৬৫নং সেউজীয়া পথাৰ অংগনৱাডী কেন্দ্ৰৰ এজাক কণ কণ শিশু আৰু অভিভাৱক ৰাজপথত নামিবলৈ বাধ্য হৈছে। জানিব পৰা মতে, বালিডোংগা গাঁৱত ৬৫নং সেউজীয়া পথাৰ অংগনৱাড়ী কেন্দ্ৰটো ছমাহ ধৰি ৩০-৪০ টি শিশুৰে চলি আছে যদিও এই শিশুসকল খাদ্যৰপৰা বঞ্চিত হৈ আহিছে। সেইবাবেই শিশুসকলে খাদ্য বিচাৰি আজি ৰাজপথত নামিবলগীয়া হৈছে। উল্লেখযোগ্য যে ৬৫নং সেউজীয়া পথাৰ অংগনৱাড়ী কেন্দ্ৰটো ২০০৪ চনত ব্ৰহ্মপুত্ৰৰ প্ৰৱল খহানীয়াত জাহ গৈছিল। তেতিয়াৰপৰা বালিডোংগাত অংগনৱাড়ী কেন্দ্ৰটো চলাই থকা হৈছে। পূৰ্বৰেপৰা এই

আছিল। কিন্তু পঞ্চায়তৰ অন্তৰ্গত কেন্দ্ৰটোৰ কর্মী ফজিলা মজুমদাৰে লকডাউনৰ সুযোগ লৈ গোপনে নিজৰ ইচ্ছামতে টেঙাগুৰি গাঁও পঞ্চায়তৰ প্রাথমিক বিদ্যালয়ত অন্তৰ্গত এখন কেন্দ্রটো চলাই থকা বুলি দেখুৱাই আহিছে। ইফালে সহকৰ্মী আনোৱাৰা বেগম ৭ মাহ ধৰি এজাক শিশুক লৈ বালিডোংগাতেই চলাই আছে অংগনৱাড়ী কেন্দ্রটো। পিছে একেটা কেন্দ্রকে কর্মী আৰু সহকৰ্মীয়ে পৃথকে পৃথকে চলাই থকাত বালিডোংগাত সহকর্মীয়ে চলোৱা কেন্দ্ৰটোত খাদ্যৰ লগতে আন আন চৰকাৰী সুবিধাৰপৰা শিশুসকল বঞ্চিত হৈছে। ইফালে সেউজীয়া পথাৰৰ বহু গৃহহীন লোক বালিডোংগাত বসবাস কৰে আৰু তাতেই কেন্দ্ৰটো স্থাপন হ'ব লাগে বুলি বালিডোংগা পঞ্চায়তৰ প্ৰতিনিধি, স্থানীয় গাঁওবুঢ়া আৰু ৰাইজে প্ৰস্তাৱ গ্ৰহণ কেন্দ্ৰটোৰ দায়িত্বত

ছুপাৰভাইজাৰ এলিজা বেগমৰ লগতে বিভাগৰ উৰ্দ্ধতন কৰ্তৃপক্ষক লিখিতভাৱে অৱগত কৰাইছিল। স্থানীয় ৰাইজৰ দাবী সেউজীয়া পথাৰৰ লোক বালিডোংগাতেই অংগনৱাড়ী কেন্দ্রটো পূর্ণ পর্যায়ত চলাব লাগে। এই সন্দর্ভত লাহৰীঘাট খণ্ড সংহত শিশু উন্নয়ন প্ৰকল্পৰ বিষয়া আৰু ছুপাৰভাইজাৰ এলিজা বেগমক বাৰস্বাৰ অভিযোগ আৰু আবেদন কৰাৰ পিছতো কোনো ধৰণৰ ইতিবাচক সহাঁৰি নোপোৱাত অভিভাৱকসকল ক্ষুব্ধ হৈ পৰে। ফজিলা মজুমদাৰে এটা পঞ্চায়তৰপৰা আন এটা পঞ্চায়তত গোপনে অংগনৱাড়ী কেন্দ্ৰ চলাই থকাত সন্দিহান হৈ পৰিছে ৰাইজ। ৰাইজৰ আবেদনলৈ গুৰুত্ব নিদিয়া লাহৰীঘাট খণ্ড সংহত শিশু উন্নয়ন প্ৰকল্পৰ উন্নয়ন বিষয়াগৰাকীৰ বিৰুদ্ধে স্থানীয় প্ৰতিনিধি আৰু ৰাইজ জাঙুৰ খাই উঠিছে। ইফালে বালিডোংগাত অংগনৱাড়ী কেন্দ্ৰ স্থাপন কৰিবলৈ স্থানীয় ৰাইজে জিলা উপায়ুক্তৰ ওচৰত দাবী জনাইছে।

অভিনেত্রী চেতনা দাসক 'গুণ মহন্তদেৱ বঁটা' প্ৰদান



জিলাৰ বাতৰি দিওঁতা

নগাঁও, ২৭ আগস্ট ঃ বিশিষ্ট শিল্পী গুণ মহন্তৰ আজি চতুৰ্থ মৃত্যু বাৰ্ষিকী উপলক্ষে নগাঁও চহৰৰ ফৌজদাৰীপট্টিস্থিত পূৰ্ণমূৰ্তি শ্ৰীমন্ত গোপালদেৱ কলাক্ষেত্ৰত এক শ্ৰদ্ধাঞ্জলি অনুষ্ঠান অনুষ্ঠিত হয়। পূৰ্ণমূৰ্তি শ্ৰীমন্ত গোপালদেৱ কলাক্ষেত্ৰৰ তত্ত্বাৱধানত আয়োজিত এই অনুষ্ঠানত অসমীয়া চলচ্চিত্ৰ জগতৰ বিশিষ্ট অভিনেত্ৰী চেতনা দাসক চলিত বৰ্ষৰ 'গুণ মহন্তদেৱ বঁটা' প্ৰদান কৰা হয়। অভিনেত্ৰীগৰাকীক বঁটাটি প্ৰদান কৰে শিল্পী গুণ মহন্তৰ জ্যেষ্ঠ ভাতৃ ক্ষীৰদা মহন্তই। আনহাতে শিল্পী গুণ মহন্তৰ নামত উৎসৰ্গিত বঁটা গ্ৰহণ কৰি পৰম সন্তোষ লাভ কৰা বুলি মন্তব্য কৰে অভিনেত্ৰী চেতনা দাসে। চেতনা দাসে কয় যে গুণ মহন্ত প্ৰকৃতাৰ্থত এগৰাকী সৎ আৰু সৰল ব্যক্তি আছিল। কাৰো লগত তেওঁৰ শত্ৰুতা নাছিল। সকলো মানহক আপোন কৰি ল'ব পৰা গুণ মহন্ত এগৰাকী জাতীয়তাবাদী ভাৱধাৰাৰ লোক আছিল। আনহাতে নিজৰ শিল্পী জীৱনৰ বিভিন্ন দিশৰ বিষয়ে আলোকপাত কৰি অভিনেত্ৰী চেতনা দাসে প্ৰসংগ ক্ৰমে মানুহৰ মৰমতকৈ ডাঙৰ বঁটা একো হ'ব নোৱাৰে বুলি মন্তব্য কৰে। ভাষণৰ মাজতে প্ৰবীণ অভিনেত্ৰীগৰাকীয়ে খুহুতীয়া কথাৰে দৰ্শকক আমোদ দিয়াৰ লগতে তেওঁ অভিনয় কৰা কেইবাখনো জনপ্ৰিয় নাটকৰ সংলাপ আওৰায়। উল্লেখ্য যে গুণ মহন্তদেৱ বঁটাৰ বাবদ প্ৰবীণ অভিনেত্ৰীগৰাকীক গামোচা, চেলেং, স্মাৰক, সম্বৰ্দ্ধনা

পত্ৰ আদিৰে সন্মানিত কৰা হয়। সাংবাদিক প্ৰাঞ্জল বৰদলৈয়ে আঁত ধৰা শ্ৰদ্ধাঞ্জলি অনুষ্ঠানত অংশগ্ৰহণ কৰি ৰামধেনু যুগৰ বিশিষ্ট গল্পকাৰ ভদ্ৰেশ্বৰ ৰাজখোৱাই শিল্পী গুণ মহন্তৰ ব্যক্তিত্ব আৰু শিল্পী সত্বাৰ বিষয়ে উল্লেখ কৰি গুণ মহন্ত এগৰাকী পৰম্পৰা ৰক্ষা কৰি চলা ব্যক্তি আছিল বলি মন্তব্য কৰে। প্ৰসংগক্ৰমে গল্পকাৰ ৰাজখোৱাই এটা জাতি জীয়াই থাকিবলৈ হ'লে পৰম্পৰা মানি চলিব লাগিব বুলি মন্তব্য কৰি লগতে কয় যে সময়ে সময়ে সংকটৰ সন্মুখীন হ'লেও অসমীয়া ভাষা সদায় জীয়াই থাকিব। শ্ৰদ্ধাঞ্জলি অনুষ্ঠানত অংশগ্ৰহণ কৰি সাংবাদিক জিতেন বৰকটকীয়ে গুণ মহন্ত এগৰাকী শিল্পী হোৱাৰ সমানেই মানুহক আপোন কৰি লোৱা সৎ ব্যক্তি আছিল বুলি মন্তব্য কৰে। শিল্পী গম্ভীৰ নাথে শিল্পী গুণ মহন্তৰ স্মৃতি চাৰণ কৰি এটি গীত পৰিৱেশন কৰে। অনুষ্ঠানত সমাজ কৰ্মী মুকুট ভূঞাৰ লগতে আন কেইবাগৰাকী ব্যক্তিয়ে গুণ মহন্তৰ লগত থকা ঘনিষ্ঠতাৰ বিষয়ে উল্লেখ কৰে। অনুষ্ঠানত পূৰ্ণমূৰ্তি শ্ৰীমন্ত গোপালদেৱ কলাক্ষেত্ৰৰ শিক্ষার্থীসকলে নৃত্য পৰিৱেশন কৰে। শ্রদ্ধাঞ্জলি অনুষ্ঠানৰ আৰম্ভণিতে শিল্পী গুণ মহন্তৰ প্ৰতিচ্ছবিৰ সন্মুখত বন্তি প্ৰজ্বলনেৰে শ্ৰদ্ধা নিবেদন কৰে অভিনেত্ৰী চেতনা দাসে। শ্রদ্ধাঞ্জলি অনুষ্ঠানত পূর্ণমূর্তি শ্রীমন্ত গোপালদেৱ কলাক্ষেত্ৰৰ হৈ লখিমী মহন্ত, মিচিমি মহন্ত আৰু ৰক্তিম সূৰুয মহন্তই উপস্থিত সকলো লোকৰে

ৰহাত মথাউৰি মেৰামতি কামত সহায় কৰিব ৰেল বিভাগে



নিজা বাতৰি দিওঁতা

ৰহা. ২৭ আগষ্ট ঃ ভয়ংকৰ বানত যোৱা জন মাহত ৰহা সমষ্টিৰ বিভিন্ন ঠাইৰ লগতে ৰহা চহৰ সংযোগী কলং নদীৰ মথাউৰিৰ বিভিন্ন স্থান খহনীয়াত বিধ্বস্ত হোৱাৰ লগতে ৰহা চহৰৰ গাতে লাগি থকা কলং নদীৰ ওপৰত থকা ৰেল বিভাগৰ এখন দলং খহনীয়াত বিধ্বস্ত হৈছিল। সেই সময়ত কলঙৰ ভয়ংকৰ খহনীয়াত দলংখনৰ ৰহাচকীৰ দিশত থকা মথাউৰিৰ লগতে দলংখনৰ গাৰ্ডৱাল পানীত জাহ গৈছিল যাৰ ফলত মথাউৰিৰ পাৰত বাস কৰা ৰহাচকী, বামুণীগাঁও, মুদৈগাঁও, মুছলমান গাঁও, হাৰিয়ামখ, কমাৰ গাঁও, মাজগাঁও আদি অঞ্চলৰ ৰাইজৰ যাতায়াতৰ একমাত্ৰ পথটো বন্ধ হৈ পৰে। যাৰ ফলত কণ কণ ছাত্ৰ-ছাত্ৰীৰ লগতে সাধাৰণ ৰাইজে জীয়াতু ভুগিব লগা হৈছিল। ইফালে এই দুৰ্যোগৰ পৰা সকাহ পাবৰ বাবে বান বিধ্বস্ত পথ নিৰ্মাণ দাবী সমিতিয়ে মথাউৰিটো পুনৰ নিৰ্মাণৰ দাবীত স্থানীয় প্ৰশাসনক স্মাৰক-পত্ৰ প্ৰদান কৰাৰ লগতে অসম জাতীয়তাবাদী যুৱ ছাত্ৰ পৰিষদৰ ৰহা আঞ্চলিক সমিতিৰ ফালৰপৰাও চক্ৰ বিষয়া, উপায়ুক্তক ৰেল দলঙৰ তলৰ অংশ মেৰামতিৰ

বাবে স্মাৰক-পত্ৰ প্ৰদান কৰাৰ উপৰি ৰহা ক্ষেত্ৰীয় উপ-সংমণ্ডলৰ বিষয়াৰ লগতো যোগাযোগ কৰিছিল। আনহাতে, দলং নিৰ্মাণৰ বহু পূৰ্বৰ পৰাই কলং নদীৰ মথাউৰিটোকে একমাত্ৰ পথ হিচাপে ব্যৱহাৰ কৰি অহা পথটো দলং সৰক্ষাৰ নামত একপ্ৰকাৰ বন্ধ কৰি দিয়া আৰু লোক নিৰ্মাণ বিভাগৰ পথ উপসংমণ্ডলৰ বিষয়াক কাম কৰাত বাধা আৰোপ কৰাত স্থানীয় কৃষক মুক্তি সংগ্ৰাম সমিতি আৰু যুৱ ছাত্ৰ পৰিষদে ৰেল পথ অৱৰোধ কৰাৰ হুংকাৰ প্ৰদান কৰে। ইয়াৰ পিছতে ৰহা ৰাজহ চক্ৰৰ চক্ৰ বিষয়া সোণাশ্ৰী ব্ৰহ্মৰ পষ্ঠপোষকতাত ৰেল বিভাগৰ বিষয়া আৰু নগাঁও লোক নিৰ্মাণ বিভাগৰ ৰহা ক্ষেত্ৰীয় পথ উপসংমণ্ডলৰ সহকাৰী কাৰ্যবাহী অভিযন্তা হিৰণ্য কুমাৰ দাস আৰু বটদ্ৰৱা ধিং ৰহা পথ উপসংমণ্ডলৰ কাৰ্যবাহী অভিযন্তা গোবিন সিঙৰ মাজত এক আলোচনা অনুষ্ঠিত হয়। আলোচনাত পথটো মেৰামতিৰ বাবে ৰেল বিভাগৰ ফালৰপৰা সহযোগ কৰা হ'ব বুলি প্ৰতিশ্ৰুতি দিয়াত অতি সোনকালেই যাতায়াতৰ বাবে পথটো মুকলি কৰা হ'ব বুলি ক্ষেত্ৰীয় পথ সংমণ্ডলৰ বিষয়া গোবিন সিঙে জানিবলৈ দিয়ে

নগাঁৱত অবাধ গতিত ড্ৰাগ্ছৰ

জিলাৰ বাতৰি দিওঁতা **নগাঁও, ২৭ আগস্ট**ঃ নগাঁও চহৰত

ভয়াৱহ হাৰত বৃদ্ধি পাইছে ড্ৰাগ্ছৰ প্ৰচলন। ড্ৰাগছৰ বাবেই নগাঁও চহৰৰ মৰিকলঙৰ আৰিয়ান লক্ষৰ নামৰ এজন যুৱকৰ মৃত্যু হোৱাৰ বাতৰি পোহৰলৈ অহাৰ পিছতে আজি নগাঁও সদৰ আৰক্ষী থানাত উত্তপ্ত পৰিস্থিতিৰ সৃষ্টি হয়। জানিবপৰা মতে, নগাঁৱৰ মৰিকলঙৰ আৰিয়ান লক্ষৰ নামৰ যুৱকজনে বুধবাৰে এখন মটৰ চাইকেল ক্ৰয় কৰাৰ উদ্দেশ্যে তিনি বন্ধুৰ সৈতে ঘৰৰপৰা ওলাই আহে। কিন্তু বৃহস্পতিবাৰে পুৱা নগাঁও সদৰ থানাৰ সমীপৰ কবৰস্থানৰ কাষত উদ্ধাৰ হয় আৰিয়ানৰ মৃতদেহ। এইঘটনাৰ পিছতে পৰিয়ালৰ লোকে আৰিয়ানৰ তিনি বন্ধুৱে তেওঁক হত্যা কৰাৰ অভিযোগ তুলি সদৰ আৰক্ষী থানাত এজাহাৰ দাখিল কৰে। আজি নগাঁও সদৰ আৰক্ষীয়ে আৰিয়ানৰ তিনি বন্ধু ক্ৰমে ৰৌশন আহমেদ, শ্বহিদুল ইছলাম আৰু আব্দুল কৰিমক আটক কৰে। জাহাংগীৰ নামৰ আন এজন যুৱক পলাতক হৈ আছে বুলি জানিব পৰা গৈছে।কিন্তু তিনি বন্ধুৱে তেওঁক হত্যা কৰাৰ কথা অস্বীকাৰ কৰে। ইয়াৰ বিপৰীতে অত্যধিক ড্ৰাগ্ছ সেৱনৰ ফলতে বুধবাৰে সন্ধ্যা আৰিয়ানৰ মৃত্যু হোৱাৰ কথা স্বীকাৰ কৰে আৰক্ষীৰ ওচৰত। আৰিয়ানৰ তিনি বন্ধুৱে একেলগে ড্ৰাগ্ছ সেৱন কৰাৰ কথাও স্বীকাৰ কৰে আৰক্ষীৰ সন্মুখত। ইয়াৰ পিছতে নগাঁও সদৰ আৰক্ষী থানাত উত্তপ্ত পৰিস্থিতিৰ সৃষ্টি হয়।পৰিয়ালৰ লোকৰ মতে, আৰিয়ানে ড্ৰাগ্ছ সেৱন কৰা নাছিল। কিন্তু তিনি বন্ধুৱে ড্ৰাগ্ছ ক্ৰয় কৰাৰ বাবে আৰিয়ানক লুটপাট কৰি হত্যা কৰিছিল। এই সমগ্ৰ বিষয়টোৱে শেহতীয়াভাৱে নগাঁৱৰ আইন-শৃংখলা জনিত পৰিস্থিতিৰ অৱনতি হোৱা বিষয়টো পুনৰ উদঙাই দেখুৱাইছে।

দুৰ্বলতা আঁতৰাওক, ৰোগ প্ৰতিৰোধ ক্ষমতা বৃদ্ধি কৰক প্রচলন যুৱকৰ মৃত্যু

ছিৰাপ আৰু কেপচুল শৰীৰৰ শক্তিৰ মানৰ উন্নতি 🕶 শৰীৰ স্বাস্থ্যৱান আৰু শক্তিশালী হজমত প্রাকৃতিকভারে উপকাৰী Bodyrich ক্ষপা আৰু ৰোগ প্ৰতিৰোধ ক্ষমতা বদ্ধি

+৯১ ৯৭০৬৫২৩১৭০ ফ্লিপকার্ট আৰু এমাজনত উপলব্ধ 🧗 amazon

উইলিয়ামছন ফাইনেন্সিয়েল ছার্ভিচেজ লিমিটেড CIN-L67120AS1971PLC001358

পঞ্জীকৃত কার্যালয় ঃ এক্সপ ৰ্ট প্ৰমোচন ইণ্ডাষ্ট্ৰিয়েল পাৰ্ক, প্লট নং ১, আমিনগাঁও, উত্তৰ গুৱাহাটী- ৭৮১০৩১, অসম

Bodyrich

ফোন ঃ ০৩৩-২ ১৪৩৫৯৯১, ফেবা ঃ ০৩৩-২ ১৪৮৩৬৮৩

উইলিয়ামছন ফাইনেন্সিয়েল ছাৰ্ভিচেজ লিমিটেডৰ ৪৯ সংখ্যক বার্ষিক সাধাৰণ সভা সম্পর্কত জান্নী

ইয়াৰ জৰিয়তে সদস্যসকলক অৱগত কৰা হয় যে মেছাৰ্ছ উইলিয়ামছন ফাইনেন্সিয়েল ছার্ভিচেজ লিমিটেড ("কোম্পানী")ৰ ৪৯ সংখ্যক বার্ষিক সাধাৰণ সভা ('এ জি এম" কোম্পানী আইন, ২০১৩ৰ প্ৰয়োজ্য ব্যৱস্থাৱলী আৰু তাৰ অধীনত বিধিবোৰ আৰু তালিকাভুক্ত বিধিবোৰৰ সৈতে ক'ৰ্পৰেট পৰিক্ৰমা মন্ত্ৰ্যালয়ে জাৰি কৰা চাৰ্কুলাৰবোৰ আৰু ষ্টক এক্সচেঞ্জ ব'ৰ্ড অব ইণ্ডিয়া (ছেবি) ই সভাৰ জাননীত উল্লেখ থকা বিষয়বোৰ আলোচনা কৰাৰ বাবে ভিডিঅ' কনফাৰেন্সিং / আন দৃশ্য-শ্ৰাব্য পদ্ধতি (ভি চি / অ' এ ভি এম)ৰ জৰিয়তে কোম্পানীক বাৰ্ষিক সাধাৰণ সভা (এ জি এম) অনুষ্ঠিত কৰাৰ বাবে অনুমতি আৰু বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদনৰ মুদ্ৰণ আৰু কায়িক প্ৰতিলিপি প্ৰেৰণৰ প্ৰয়োজনীয়তাৰ প্ৰতি লক্ষ্য ৰাখি সোমবাৰ, ২৬ ছেপ্টেম্বৰ ২০২২ৰ দিনৰ ১২:৩০ বজা ভাৰতীয় মান সময়ত এখন সভাৰ আহ্বান কৰিছে।

প্ৰযোজ্য নিয়ামক প্ৰয়োজনীয়তাৰ নিশ্চিতিৰ সৈতে ৪৯ সংখ্যক বাৰ্ষিক সাধাৰণ সভা আৰু প্ৰতিবেদন আৰু একাউণ্ট ২০২২ কেৱল বৈদাতিন মাধ্যমৰ জৰিয়তে সেই সকল সদস্যলৈ প্ৰেৰণ কৰা হ'ব যিসকলৰ ই-মেইল ঠিকনাবোৰ কোম্পানী আৰু ইয়াৰ জমাকাৰীৰ ওচৰত পঞ্জীয়নভুক্ত হৈ আছে। এ জি এম জাননী আৰু প্ৰতিবেদন আৰু একাউণ্ট ২০২২ কোম্পানীৰ www.williamsonfinancial.in তথা কোম্পানীৰ শ্বেয়াৰবোৰ তালিকাভুক্ত হোৱা ষ্টক এক্সচেঞ্জৰ ৱেবছাইট www.bseindia.com আৰু এন এছ ডি এলৰ ৱেবছাইট https://www.evoting.nsdl.com ত সুলভ হ'ব।

আইনৰ ধাৰা ১০৮ৰ সৈতে কোম্পানী (মেনেজমেণ্ট আৰু এডমিনিষ্ট্ৰেচন) বিধি ২০১৪ৰ বিধি ২০ৰ ভিত্তিত কোম্পানীয়ে ৪৯ সংখ্যক এ জি এম ৰিম'ট ই-ভোটিং (যথা এ জি এমৰ পূৰ্বে ভোটাধিকাৰ সাব্যস্ত কৰাৰ সুবিধা) আৰু এ জি এমৰ সময়ত ভোটদানৰ জৰিয়তে সম্পন্ন হ'ব বুলি গ্ৰহণ কৰা প্ৰস্তাৱত অনুমতি প্ৰদান কৰা হৈছে যাৰ বাবে কোম্পানীয়ে নেচনেল ডিপ'জিটাৰী ছাৰ্ভিচেজ লিমিটেড (এন এছ ডি এল) ক জড়িত

যিসকল সদস্যৰ কায়িক মাধ্যমত শ্বেয়াৰ আছে অথবা যিসকলে তেওঁলোকৰ ই মেইল ঠিকনা পঞ্জীকৰণ কৰা নাই আৰু এ জি এমত অংশগ্ৰহণ কৰাৰ বাবে আকাংক্ষী অথবা এ জি এমৰ পূৰ্বে ৰিম'ট ই ভোটিঙৰ জৰিয়তে তেওঁলোকৰ ভোটাধিকাৰ সাব্যস্ত কৰিব বিচাৰে অথবা এ জি এমৰ সময়ত ই-ভোটিঙৰ জৰিয়তে ভোটাধিকাৰ সাব্যস্ত কৰিব বিচাৰে তেওঁলোকক তেওঁলোকৰ ই-মেইল ঠিকনাবোৰ পঞ্জীয়ন কৰিবলৈ আৰু ই-ভোটিঙৰ বাবে ইউজাৰ আই ডি আৰু পাছৱৰ্ড লাভ কৰিবলৈ জনোৱা হ'ল

ক) কায়িক শ্বেয়াৰ হ'ল্ডাৰসকলৰ বাবে ঃ সদস্যসকলক https://mdpl.in/ updates/ISR-1 লিংক চাবলৈ ISR-1 প্র-পত্র পি ডি এফ ডাউনলোড কৰিবলৈ আৰু তেওঁলোকৰ কে ৱাই চি বিতং শেহতীয়াকৰণ কৰাৰ বাবে প্ৰ-পত্ৰবোৰ পূৰণ কৰিবলৈ (যদি ইতিমধ্যে দাখিল কৰা নাই) আমাৰ পঞ্জীকৃত আৰু শ্বেয়াৰ ট্ৰেন্সফাৰ এজেণ্টক তলৰ ঠিকনাত যোগাযোগ কৰিবলৈ জনোৱা হ'ল। মহেশ্বৰী ডাটামেটিকছ প্ৰাইভেট লিমিটেড

ইউনিট ঃ উইলিয়ামছন ফাইনেন্সিয়েল ছার্ভিচেজ লিমিটেড ২৩, আৰ এন মুখাৰ্জী ৰোড, কলকাতা-৭০০০০১।

স্থান ঃ কলকাতা

তাৰিখ ঃ ২৮-৮-২০২২

ডিমেট শ্বেয়াৰ হ'ল্ডাৰসকলৰ বাবে ঃ সদস্যসকলক তেওঁলোকৰ একে বিষয়বোৰ তেওঁলোকৰ ডি পি আই ডি আৰু ক্লায়েণ্ট আই ডি আৰু ফ'লিঅ' নম্বৰ তদাৰক কৰা সংশ্লিষ্ট ডিপ'জিটাৰী পাৰ্টিচিপেণ্টৰ ওচৰত শেহতীয়াকৰণ কৰিবলৈ জনোৱা হ'ল।

বৈক্সভাৱে সদস্যসকলে প্ৰয়োজনীয় বিতং তথ্য প্ৰদান কৰি আই ডি আৰু পাছৱৰ্ড লাভৰ বাবে evoting@nsdl.co.inত ই-মেইল প্ৰেৰণ কৰিব পাৰে। যিসকল সদস্যই ইতিমধ্যে তেওঁলোকৰ ই-মেইল ঠিকনাবোৰ পঞ্জীয়ন কৰিছে তেওঁলোক তেওঁলোকৰ ডিপ'জিটাৰী পাৰ্টিচিপেণ্টছ /কোম্পানীৰ আৰ টি এৰ লগত তেওঁলোক ই-মেইল ঠিকনা শেহতীয়াকৰণ /বৈধতা প্ৰাপক কৰি লোৱা প্ৰয়োজন।

এই সময়তে তেওঁলোকৰ পঞ্জীকৃত ই-মেইল আই ডিত প্ৰয়োজ্য আইন অনুসৰণ কৰি শ্বেয়াৰ হ'ল্ডাৰসকলক ৪৯ সংখ্যক এ জি এমৰ জাননী প্ৰেৰণ কৰা হ'ব। প্রত্যন্তভাৱে ভোটদান (ৰিম'ট ই-ভোটিং) ৰ ধৰণ সম্পর্কেও এ জি এম জাননীত

উল্লেখ কৰা হ'ল। সদস্যসকলক জাননীখন সচেতনভাৱে পঢ়িবলৈ আৰু এ জি এমৰ আৰু বিশেষভাৱে এ জি এমত যোগদান কৰাৰ বাবে বিশেষ নিৰ্দেশনা এ জি এমৰ সময়ত ৰিম'ট এ জি এমত যোগদান আৰু এ জি এম চলি থকাৰ সয়মত ই-ভোটিঙৰ জৰিয়তে তেওঁলোকক ভোটদান সাব্যস্ত কৰাৰ ব্যৱস্থা কৰা হ'ব বোৰ্ডৰ নিৰ্দেশক্ৰমে

উইলিয়ামছন ফাইনেন্সিয়েল ছার্ভিচেজ লিমিটেড (মোহিত আৰোৰা) কোম্পানী ছেক্ৰেটাৰী

মাজুলীৰ মানুহক আতংকিত নহ'বলৈ আহ্বান জনায়। 'এইবোৰ সকলো ভুৱা প্ৰচাৰ, মাজুলীত এনে কোনো দুষ্কৃতিকাৰী নাই। মাজুলীৰ এই গাঁৱৰ লোকক আমি সজাগ কৰিব লাগিব।'— এইদৰে কয় উপায়ুক্তই।

মন্তব্য প্ৰদান কৰে তেওঁ।

তামুলপুৰ, ২৭ আগস্তঃ তামুলপুৰ জিলাৰ ভাৰত-ভূটান সীমান্তৰ গুৱাবাৰীত আজি প্রকৃতিপ্রেমী, বিশিষ্ট সমাজকর্মী তিলক খড়কাৰ উদ্যোগত তথা সদৌ অসম গোৰ্খা ছাত্ৰ সন্থা গুৱাবাৰী প্ৰাইমাৰী সমিতিৰ সহযোগত 'আবেলিৰ ৰং' শীৰ্ষক এক ব্যতিক্রমী অনুষ্ঠান অনুষ্ঠিত হয়। কাৰ্যসূচী অনুসৰি পুৱাৰ ভাগত নলবাৰীৰ প্ৰাক্তন বিধায়ক তথা অসম ৰাজ্যিক বৃক্ষৰোপণ বিকাশৰ অধ্যক্ষ অশোক শৰ্মা আৰু তামুলপুৰ জ্যেষ্ঠ নাগৰিক মঞ্চৰ ভাৰপ্ৰাপ্ত সম্পাদক তথা তামুলপুৰ উচ্চতৰ মাধ্যমিক বিদ্যালয়ৰ অৱসৰপ্ৰাপ্ত শিক্ষক মুকুন্দ দাসে গছপুলি ৰোপণ কৰি কাৰ্যসূচীৰ শুভাৰম্ভ কৰাৰ পিছতে

কেইগৰাকীমান জ্যেষ্ঠ ব্যক্তিক ভৰি ধুৱাই একোখনকৈ চেলেং চাদৰেৰে সম্বৰ্জনা জ্ঞাপন কৰে। ইয়াৰ পিছত বাক্সা জিলা গোৰ্খা সন্মিলনৰ প্ৰাক্তন সভাপতি তথা গোপীনাথ বৰদলৈ হাইস্কুলৰ অৱসৰপ্ৰাপ্ত প্ৰধান শিক্ষক উপেন ছেত্ৰীৰ সভাপতিত্বত অনুষ্ঠিত সভাখন সন্যাস সাধু বাবা সুপৰ্ণানন্দ সৰস্বতীয়ে উদ্বোধন কৰে। অসম গোৰ্খা সন্মিলনৰ বাক্সা জিলাৰ প্ৰাক্তন সাধাৰণ সম্পাদক তথা গোপীনাথ বৰদলৈ উচ্চতৰ মাধ্যমিক বিদ্যালয়ৰ সহকাৰী শিক্ষক তিলক বাহাদুৰ ছেত্ৰীয়ে আঁত ধৰা সভাখনত নলবাৰীৰ প্ৰাক্তন বিধায়ক তথা অসম ৰাজ্যিক বৃক্ষৰোপণ বিকাশৰ অধ্যক্ষ অশোক শৰ্মাই উপস্থিত

প্ৰকৃতিপ্ৰেমী তিলক খড়কাই অঞ্চলটোৰ থাকি তিলক খড়কাৰ এনেধৰণৰ কাৰ্যক ভূয়সী প্ৰশংসা কৰি কয় যে— এনে অনুষ্ঠান সমগ্র অসমত কোনো এখন ঠাইত অনুষ্ঠিত হোৱা নাই তথা চৰকাৰী অনুষ্ঠান প্ৰতিষ্ঠানৰ বাহিৰে কোনো এজন ব্যক্তিয়ে এনেধৰণৰ ত্যাগ কৰি গছপুলি ৰোপণ কাৰ্যসূচী ৰূপায়ণ কৰিব পৰা নাই, কিন্তু তিলক খড়কাৰ এনেধৰণৰ পদক্ষেপ সঁচাকৈয়ে প্ৰশংসনীয়। ইয়াৰ পিছতেই তামুলপুৰৰ জ্যেষ্ঠ নাগৰিক মঞ্চৰ ভাৰপ্ৰাপ্ত সম্পাদক তথা তামুলপুৰ উচ্চতৰ মাধ্যমিক বিদ্যালয়ৰ অৱসৰপ্ৰাপ্ত ভক্তি নকৰা কোনো ব্যক্তিয়ে জীৱনত অনুষ্ঠানটোত

গুৱাবাৰীত জ্যেষ্ঠ নাগৰিকক সম্বৰ্জনা



শিক্ষক মুকুন্দ দাসে কয়— আজি আমি কেতিয়াও সুখী হ'ব নোৱাৰে। পিতৃ- কেইবাশতাধিক জ্যেষ্ঠ নাগৰিকক পিতৃ দিৱস, মাতৃ দিৱস পালন মাতৃ আমাৰ আৰাধ্য তথা আমি দেখা একোখনকৈ ফুলাম গামোচা, ছাতি, কৰিব লগীয়া হৈছে। পিতৃ-মাতৃক শ্ৰদ্ধা পোৱা একমাত্ৰ ভগৱান। আজিৰ এই লাখুটি আৰু একোখনকৈ চেলেং

অঞ্চলটোৰ চাদৰেৰে সম্বৰ্দ্ধনা জ্ঞাপন কৰা হয়।